
令和3 年6 月30 日 

資 料 提 供 

担 当 課 企業振興課 

担 当 者 髙 橋 

電  話 073-441-2841 

 
 

吉本興業グループと(株)ふみこ農園のタイアップ商品の発売について 

 
 吉本興業グループが進める「あなたの街に住みますプロジェクト」の一環で、本県の住みま
す芸人・わんだーらんどさんが日高川町において取り組まれている耕作放棄地の園地管理によ
り収穫した甘夏を使って、株式会社ふみこ農園（本社：和歌山県有田郡有田川町）が新商品を
開発し、販売されることとなりました。 
 つきましては、別添のとおり発売会見が行われますのでお知らせいたします。 
 なお、お問い合わせ及び取材のお申し込みは、下記(株)よしもとエリアアクション担当あて
お願いいたします。 
 

記 
 
○本件についてのお問い合わせ先 

 (株)よしもとエリアアクション 西日本本部 和歌山県担当 岡﨑（080-1402-0293） 



 

ｎ5   

                      2021 年 6 月 28 日 

 

 

和歌山県住みます芸人“わんだーらんど”が収穫した 
日高川町産甘夏使用の甘夏ジュレを発売！ 

和歌山県の新規移住農業者・移住促進を目指します！ 
 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

吉本興業グループは、今年も全国各地の自治体、地方企業・団体等と密接なネットワーク

を築き、新たな事業を創り出すとともに、笑いの力で地方の活性化に寄与していくことを目

的とした「あなたの街に住みますプロジェクト」を進めております。 

2019 年 11 月より日高川町内において、和歌山県住みます芸人わんだーらんどは日高川町若

い農業者部会、地域おこし協力隊とタッグを組み、年々懸念されてきた耕作放棄地を管理維持

し、その様子を SNS に発信し、新規移住農業者を獲得する取り組みを行っております。今年 1

月から新たな優良耕作放棄地もお借りし、この活動に賛同いただいた株式会社ふみこ農園（有

田川町）様に収穫した甘夏をジュレに加工していただき、販売する運びとなりました。 

つきましては、下記日程にて発売会見を行います。 

皆様方におかれましてはお忙しい折とは存じますが、是非取材くださいますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
【本件についてのお問い合わせ先】 

株式会社よしもとエリアアクション 西日本本部 和歌山県担当 岡﨑 (080-1402-0293) 

記 
・日  程  7 月 2 日（金）16 時 30 分～17 時 00 分（受付時間 16 時 15 分） 
・会  場  日高川町役場 3 階会議室 

（住所：和歌山県日高郡日高川町土生１６０） 
マスコミ受付場所 ：会議室前 

・司会   わんだーらんど（和歌山県住みます芸人） 
・出席者  成戸文子氏（株式会社ふみこ農園 代表取締役社長） 

久留米啓史氏（日高川町長） 
北廣理人氏（和歌山県商工観光労働部企業政策局 局長） 

       藏光俊輔氏（藏光農園） 
       中村縁氏（日高川町立和佐小学校児童）※パッケージイラスト制作協力 
       泉正隆（株式会社よしもとエリアアクション 代表取締役社長） 

他耕作 OK 地プロジェクトメンバー出席予定 
※音声ラインのご用意はございません。予めご了承ください。 
※取材は、事前にご案内状をお送りしたメディア様に限らせて頂きます。 

報道各位 

全 2 枚 

～取材のご案内～ 



 
 

 
 2021 年 6月 28 日 

 

和歌山県住みます芸人“わんだーらんど”が収穫した 
日高川町産甘夏使用の甘夏ジュレを発売！ 

和歌山県の新規移住農業者・移住促進を目指します！ 
日程：2021 年 7 月 2 日（金） 

時間：16 時 30 分 日高川町役場 3 階会議室 
（住所：和歌山県日高郡日高川町土生１６０） 

 

誠に恐縮ではございますが、ご出席の際には７月１日(木)1７時までにご返信をお願い申し上げます。 

返 信 用 FA X ： 0 6 - 6 6 3 3 - 3 1 0 1 
返信先：株式会社よしもとエリアアクション 岡﨑 宛 

御出席 
媒体名   ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 
 

御社名   ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 
 

御名前   ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 
 

御連絡先  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

ムービー撮影   あり / なし 

スチール撮影   あり / なし 
 
 

【本件についてのお問い合わせ先】 
株式会社よしもとエリアアクション 西日本本部 和歌山県担当 岡﨑 (080-1402-0293) 

報道各位 

全 2 枚（2/2） 


